o envio da documentação informada no subitem 6.7 deste Edital.
6.3. A confirmação do recebimento da inscrição será enviada para o mesmo endereço
de correio eletrônico que realizou a inscrição, até o segundo dia útil do envio da
inscrição.
6.4. A taxa de inscrição, no valor de R$ 215,99 (duzentos e quinze reais e noventa e
nove centavos), deverá ser paga no Banco do Brasil S/A, por meio de Guia de
Recolhimento da União - GRU, emitida através da página eletrônica informada no
Quadro 1 deste Edital.
6.5. A inscrição somente será aceita mediante a confirmação do pagamento da taxa de

[...]

Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Verônica Alves Mota. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01, no de Cartografia do Instituto de Geociências, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição: R$5.949,07 (cinco mil e novecentos
e quarenta e nove reais e sete centavos), correspondente ao título de Mestre. Autorização
interna: Parecer da CPPD nº 1571/2024. Vigência: 05/08/2025 a 31/12/2025. Data da
assinatura: 05/08/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.242132/2025-25.

[...]

Contratado: Cynthia Casagrande Matos. Objeto: Altera as cláusulas terceira e
sexta, relativas ao prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1628/2025.
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01.
Retribuição: R$ 8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos),
correspondente ao título de Doutor. Vigência: 28/03/2025 a 30/04/2026. Data da
assinatura: 05/08/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.232229/2025-20.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO